UBND HUYỆN HÀM THUẬN BẮC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN THỊNH                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                              Phú Long, ngày 20 tháng 10  năm 2024
KẾ HOẠCH KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG HỌC

NĂM HỌC: 2024-2025.

( Ban hành kèm theo Quyết định Số: 14/QĐ-KTNB- ngày 02/10/2024

của Hiệu trưởng trường TH An Thịnh ).
Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra giáo dục;
Thực hiện Hướng dẫn số 95/SGD&ĐT-TTr, ngày 26/9/2024 của Thanh tra Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn xây dựng, triển khai kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025 về công tác kiểm tra nội bộ trường học,

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-PGD&ĐT, ngày 15 tháng 10 năm 2024 về Hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học, năm học 2024 – 2025 và Kế hoạch Số: 68 /KH-PGD&ĐT, ngày 28 tháng 10 năm 2024 về Kế hoạch thực hiện công tác kiểm tra năm học 2024-2025
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025; Trường TH An Thịnh xây dựng Kế hoạch Kiểm tra Nội bộ năm học 2024-2025 như sau:
I/ Nhiệm vụ:
1. Nhiệm vụ trọng tâm:
- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là tấm gương đạo đức và tự học và sáng tạo” của ngành. Tăng cường thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy. Thực hiện tốt công tác khiếu nại tố cáo; phòng chống tham nhũng, lãng phí; tiếp công dân…trong đơn vị trường học.

- Thực hiện Luật thực hiện dân chủ cơ sở; Đẩy mạnh công tác Công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017, Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (mẫu 5,6,7,8)
- Chú trọng công tác kiểm tra thu chi quỹ ngoài ngân sách.
- Dạy thêm học thêm trái quy định
- Thúc đẩy việc dạy học theo chuẩn kiến thức, kỹ năng, dạy học phù hợp với từng đối tượng học sinh. Tập trung chỉ đạo đổi mới kỷ thuật dạy học, phương pháp dạy học. Tiến hành kiểm tra, đánh giá theo hướng khuyến khích tinh thần tự học và sự sáng tạo của học sinh. Triển khai thực hiện các giải pháp nhằm giảm học sinh yếu kém, khắc phục tình trạng học sinh bỏ học. Tiếp tục nâng cao chất lượng dạy học hai buổi/ngày.

- Nâng cao nghiệp vụ chuyên môn của lực lượng giáo viên và nhân viên tại trường, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025
- Theo dõi việc thực hiện kết luận, kiến nghị sau kiểm tra; chuẩn hóa quy trình

hoạt động kiểm tra, nâng cao hiệu lực, hiệu quả các hoạt động kiểm tra, tiếp công dân, giải quyết KNTC, PCTN theo quy định của pháp luật; đảm bảo trình tự của một cuộc kiểm tra; sau kiểm tra công khai kết luận kiểm tra, xử lý dứt điểm những tồn tại, thiếu sót được phát hiện qua kiểm tra.

2. Nhiệm vụ cụ thể:
Thực hiện các hoạt động giáo dục. Phân công giáo viên thực hiện các hoạt động giáo dục, thực hiện các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, hướng nghiệp và tích hợp các hoạt động giáo dục giáo dục ngoài giờ lên lớp, hướng nghiệp qua các môn học khác. Tổ chức giáo dục thể chất, quốc phòng cho học sinh, theo đúng qui định.

Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá, triển khai thưc hiện hiệu quả việc học, kiểm tra đánh giá theo Thông tư: 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020, Ban hành Quy định đánh giá học sinh Tiểu học.
Thực hiện nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ chuyên môn.

Kiểm tra việc thực hiện luật Phòng chống tham nhũng; luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; luật khiếu nại, tố cáo và thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động nhà trường.
Dạy thêm học thêm trái quy định
Thực hiện giáo dục và tích hợp giáo dục về: môi trường, phòng chống các chất gây nghiện, tư tưởng Hồ Chí Minh, kỹ năng sống, an toàn giao thông, văn hóa địa phương, giáo dục môi trường…

Hiệu quả ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy.

Quản lý thiết bị dạy học của nhân viên và sử dụng thiết bị dạy học của giáo viên.

Thực hiện công tác chủ nhiệm và hồ sơ chủ nhiệm.

Nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý, chú trọng công tác bồi dưỡng đội ngũ; tiếp tục đổi mới công tác quản lý, thi đua, khen thưởng, thông tin báo cáo.

Thực hiện chuẩn KT-KN về công nghệ thông tin trong cán bộ và giáo viên.

Thực hiện quy định và sử dụng tài chính, tài sản công.

II/ Loại hình kiểm tra
1. Dự giờ phục vụ đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên:  (kí hiệu A)

* Dự giờ từ 1-2 tiết/GV/năm học phục vụ đánh giá Tiêu chuẩn 2 - (phát triển chuyên môn nghiệp vụ) - Chuẩn nghề nghiệp GV (không xếp loại)
Thời gian hoàn thành xếp loại: 4/2025
2. Kiểm tra chuyên đề:  (Kí hiệu B)

Chỉ tiêu: 2 lần/GV/ năm.

Nội dung KT: Theo nội dung kế hoạch tháng: các cuộc vận động; các phong trào; quy định nhà trường; hồ sơ sổ sách; Nề nếp, nội dung sinh hoạt, soạn bài, chấm bài, dự giờ, thao giảng, phụ đạo, ngoại khóa, thực hành, bồi dưỡng học sinh có năng lực đặc biệt của nhà trường triển khai;
3. Kiểm tra tổ, bộ phận:  ( Kí hiệu C)

- Hồ sơ chuyên môn: Kế hoạch, biên bản, chất lượng dạy học, các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn, sáng kiến kinh nghiệm…

- Việc quản lý chương trình, chất lượng dạy học; thực hiện đổi mới phương pháp, sử dụng kỷ thuật dạy học; sử dụng phương tiện, đồ dùng dạy học; kiểm tra, đánh giá học sinh….

- Nâng cao chất lượng SH tổ chuyên môn: Nề nếp, chất lượng SH tổ CM,  thực hiện chuyên đề CM.

- Hồ sơ lưu trữ

4. Công tác tự kiểm tra:

- Việc thực hiện các quy định của pháp luật về: Thực hiện quy chế dân chủ; giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo, tiếp công dân, phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Phòng chống bạo lực học đường

- Việc thực hiện công khai chất lượng giáo dục (Cam kết chất lượng GD; Công khai chất lưỡng giáo dục; Công khai cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ dạy học; Công khai đội ngũ)

- Việc nâng cao chất lượng giảng dạy nội dung phòng chống tham nhũng tại các cơ sở giáo dục theo chỉ thị 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Công tác phổ cập giáo dục; công tác quản lý dạy thêm, học thêm.

- Việc quản lý hành chính, thu – chi tài chính (chú trong công tác thu chi quỹ ngoài ngân sách), quản lý tài sản, nhân sự của nhà trường.
a. Công tác quản lý hành chính:

- Việc soạn thảo, luân chuyển, lưu trữ công văn đi, công văn đến; việc đổi và quản lý, sử dụng con dấu của nhà trường.

- Việc quản lý các hồ sơ, sổ sách hành chính, giáo vụ (sổ đăng bộ, ; học bạ học sinh, bản tổng hợp kết quả; sổ theo dõi phổ cập giáo dục; sổ quản lý cấp phát văn bằng, chứng chỉ; sổ nghị quyết của nhà trường (Sổ họp hội đồng); sổ kiểm tra, đánh giá giáo viên về công tác chuyên môn; sổ quản lý tài sản; sổ quản lý tài chính; sổ theo dõi công văn đi, công văn đến; hồ sơ tuyển sinh, hồ sơ xét tốt nghiệp; sổ khen thưởng kỷ luật học sinh; sổ lưu trữ các văn bản, công văn và các loại hồ sơ sổ sách khác).
b. Công tác quản lý tài chính: Việc ghi chép trên chứng từ, trên sổ kế toán, trên báo cáo tài chính; kiểm tra việc thu chi các nguồn kinh phí trong ngân sách và ngoài ngân sách; việc huy động, sử dụng các nguồn kinh phí do nhân dân, phụ huynh, các tổ chức, cá nhân đóng góp, ủng hộ; kiểm tra việc chấp hành các thể lệ, chế độ, nguyên tắc kế toán tài chính.

c. Công tác quản lý tài sản:

- Việc xây dựng, sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất và thiết bị trường học; vệ sinh học đường, thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm khu bán trú; kiểm kê tài sản hàng năm; nắm bắt kịp thời tình trạng mất mát, hư hỏng của các loại tài sản.
- Thư viện, thiết bị, phòng bộ môn: Cơ sở vật chất; việc sắp xếp, bố trí, trang trí, vệ sinh; số lượng và chất lượng; việc thực hiện nội qui, việc cho mượn, thu hồi; hồ sơ sổ sách, bảo quản, giới thiệu, thống kê, phân loại, bổ sung sách báo, thiết bị dạy học.

d. Công tác quản lý đội ngũ: Việc thực hiện công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý và thực hiện chế độ chính sách đối với công chức, viên chức, người lao động.
5. Kiểm tra đột xuất: 100% GV;  01- 02 lấn/năm  (Kí hiệu D).
6. Công tác tiếp dân: Tất cả các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6

	  DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM HỌC 2024-2025

	Số

TT
	Nội dung  kiểm tra
	Thời gian kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra
	Người phụ trách
	Lực lượng tham gia

	1
	.  KT công tác PCGDTHĐĐT.

. Tự kiểm tra thu chi quỹ ngoài ngân sách.
	10/2024
	Tổ VP
	HT
	TTND, Chi đoàn,
Công đoàn,

	2
	Dự giờ đánh giá chuẩn nghề nghiệp  10 GV
	11/2024
	GV
	PHT
	TTCM

	3
	. KTCĐ : HSSS, tổ chức Sinh hoạt tổ chuyên môn, tổ văn phòng – đánh giá học sinh theo Thông tư 22/2016-BGDĐ và TT 27/2020/ TT-BGDĐT.
	11/2024
	TTCM
	HT
	PHT- BKTNB

	4
	. Dự giờ phục vụ đánh giá CNN 07 GV
.KT bộ phận
	12/2024
	GV
	PHT

BKT
	TTCM

BKT

	5
	.Tự kiểm tra: Thực hiện quy chế dân chủ; công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; tiếp công dân.
.KT đột xuất.
	01/2025
	GV
	Hiệu trưởng
	HT – CTCĐ- TTND

	6
	. Dự giờ phục vụ đánh giá CNN 09GV

. Kiểm tra đánh giá, xếp loại HS kỳ 1
	  02/2025
	GV
	HT- PHT

BKTNB
	         TTCM

	7
	. Tự kiểm tra thu chi quỹ ngoài NS
.KT thực hiện chỉ tiêu CM đăng ký đầu năm.

. Dự giờ phục vụ đánh giá CNN 13 GV

. Tổ chức dạy thêm, học thêm trái quy định
	  3/2025
	HT-KT

CĐ

PHT-TT

	HT- CTCĐ

PHT-TTCM
	BTTND

Kế toán

	8
	- Tự kiểm tra công tác quản lý hiệu trưởng

. Dự giờ phục vụ đánh giá CNN GV
- KTĐX công tác dạy và học.

	04/2025
	Các bộ phận
	HT
	PHT-

Công đoàn

TTND- BTCĐ

	9
	- KT việc tổng hợp KQ Đánh giá chuẩn nghề nghiệp các tổ CM (B)

- KT đánh giá xếp loại HS cuối năm.

- KT dạy thê học thêm trái quy định

	05/2025
	GV
	HT-PHT
	.CĐ- PHT

TTND

	   HIỆU TRƯỞNG

[image: image1.jpg]

Lê Văn Thành

	UBND HUYỆN HÀM THUẬN BẮC

 TRƯỜNG TIỂU HỌC AN THỊNH

 Số: 14/QĐ-THAT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phú Long, ngày 02 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch Kiểm tra nội bộ trường học, năm học 2024-2025
của Trường TH An Thịnh
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC AN THỊNH

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 11- Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020, ban hành Điều lệ trường Tiểu học của Bộ giáo dục Đào tạo;

Thực hiện Hướng dẫn số 95/HD-TTr ngày 26/9/2024 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng, triển khai kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025 của phòng giáo dục đào tạo và công tác kiểm tra nội bộ trường học;
Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-PGD&ĐT, ngày 15 tháng 10 năm 2024 về Hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học, năm học 2024 – 2025;
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2024-2025 của Trường TH An Thịnh.

(Danh mục các cuộc kiểm tra kèm theo Quyết định này.)

Điều 2. Ban Kiểm tra nội bộ trường học của Trường TH An Thịnh triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra đã được ban hành theo đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan quản lý cấp trên về công tác kiểm tra trên lĩnh vực giáo dục.

Điều 3. Các ông, (bà) Phó Hiệu trưởng, Ban Kiểm tra nội bộ trường học, các tổ trưởng  và cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND (huyện, TX, TP) – báo cáo;
- Phòng GD&ĐT – báo cáo;

- Lưu VT, Kiểm tra (……bản).
	HIỆU TRƯỞNG
[image: image2.jpg]

                        Lê Văn Thành

UBND HUYỆN HÀM THUẬN BẮC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH AN THỊNH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 15/QĐ-THAT                                         Phú Long, ngày 02 tháng 10 năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ, năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG  TRƯỜNG  TIỂU HỌC AN THỊNH

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 11- Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020, ban hành Điều lệ trường Tiểu học của Bộ giáo dục Đào tạo;
Thực hiện Hướng dẫn số 95/HD-TTr ngày 26/9/2024 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng, triển khai kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025 của phòng giáo dục đào tạo và công tác kiểm tra nội bộ trường học;

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-PGD&ĐT, ngày 15 tháng 10 năm 2024 về Hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học, năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra năm học 2024-2025  của Trường TH An Thịnh;

Xét năng lực và đạo đức cán bộ - giáo viên

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ của Trường TH An Thịnh, năm học 2024-2025 gồm các ông, bà có tên dưới đây:

1. Ông Lê Văn Thành

chức vụ: BTCB- Hiệu trưởng - Trưởng ban;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm
chức vụ : Phó Hiệu trưởng  - Phó trưởng ban
3. Ông Nguyễn Quốc Nam
chức vụ: CTCĐ – Tổ phó CM5- Thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Nguyệt

chức vụ: Tổ trưởng 1
- Thành viên
5. Bà Trần Thị Quý Thái

chức vụ: Tổ trưởng 2
- Thành viên

6.  Bà Nguyễn Thị Diệu

chức vụ: Tổ trưởng 3
- Thành viên

7.  Bà Nguyễn Thị Hòa

chức vụ: Tổ trưởng 4
- Thành viên

8.  Ông Phạm Văn Chín

chức vụ Tổ trưởng 5
- Thành viên

9. Ông Đồng Hồng Anh

chức vụ: TTND

- Thành viên

10. Bà Phạm Thị Kim Hoa

chức vụ: BT Chi đoàn
- Thành viên

11. Nguyễn Thị Minh Tâm

chức vụ: TPT

- Thành viên

12. Bà Huỳnh Thị Ngọc Hương
chức vụ : Tổ trưởng VP
- Thành viên
Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ của trường có nhiệm vụ tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2024-2025 đã được Hiệu trưởng ban hành kèm theo Quyết định số 14/QĐ-KTNB ngày 02 tháng 10 năm 2024.
 Điều 3. Các tổ chức, bộ phận, cá nhân có liên quan của trường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT,
	      HIỆU TRƯỞNG

[image: image3.jpg]

Lê Văn Thành